

**Norsk Villaksbevaring AS**  
Uranienborg terrasse 8, 0351 Oslo  
Org.nr 935283647, tel.22603450  
klouman@online.no

Hyen, 6. juni 2014

NVE

**Uttalelse Gjengedal Kraftverk**

Norsk Villaksbevaring (NV) har leid Aa-elva siden 1991. NV har arbeidet med utbyggingsproblematikk i mange år. Vi har følgende kortfattede bemerkninger til SFE's konsesjonssøknad. Vi begrenser oss til spørsmål knyttet til de anadrome stammer i vassdraget. Vi støtter lokalbefolkningen samstemmige krav om ikke å akseptere alternativ 1.

**Søknaden**

Det er dessverre ikke foretatt en grundig bonitering av vassdraget med sikte på å klarlegge tilstanden før utbygging. Dette er en betydelig svakhet ved søknaden. Bonitering bør starte raskest mulig og det må parallelt foretas løpende yngeltellinger på forskjellige tidspunkt. Å starte utbygging uten å ha faktagrunnlaget klart er selvfølgelig uforsvarlig. Kunnskap om vassdraget er grunnlag for mulig avbøtende tiltak når skader oppstår.

**Nedbøravhengig fiske - manøvreringsreglement**

Etter vårflommen er man avhengig av nedbør for å få fisk til å gå på elva og få godt fiske. Dette er et særdeles viktig punkt med tanke på manøvreringsreglement. Selv små vannstandsstigninger er meget betydningsfulle. Manøvreringsreglementet i fiskesesongen må derfor utformes slik at det i fiskesesongen ikke magasineres vann.

**Tempertur - gassmetning**

Inntaksdam må utformes slik at temperatur i vassdraget nedstrøms Gjengedalsfossen blir tilnærmet lik dagens. De fremste eksperter på gassmetning må benyttes slik at fiskedød unngås.

**Utløp kraftverk**

Det er uakseptabelt å ha utløp på lakseførende strekning. Man ødelegger den øverste flotte laksehølen i elva. Man taper knapt fall på å slippe ut vann noen få lengemeter opp i vassdraget. Samme feil gjorde man i Alta, man bør lære av tidligere tabber.

**Postliste**

Vi ber om å bli satt på postliste og varslet om alle møter og befaringer.

Med vennlig hilsen

Pål Klouman, styreleder  
**Norsk Villaksbevaring AS**